
       

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

 

22 июня 2021 года № 6/8 

 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Бирюлево Восточное 

города Москвы в 2021 году, за 

счет средств сложившейся 

экономии 2021 года 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012                    

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании 

обращения управы района Бирюлево Восточное города Москвы от 10.06.2021 

№ БВ16-456/1, Совет депутатов муниципального округа Бирюлево Восточное 

решил:  

 1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Бирюлево Восточное города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству дворовой территории района Бирюлево Восточное города 

Москвы в 2021 году, за счёт средств сложившейся экономии 2021 года, 

согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Бирюлево Восточное 

города Москвы, в префектуру Южного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Бирюлево Восточное (www.mrbv.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бирюлево Восточное Кузину Марину Юрьевну. 

 

Глава муниципального округа 

Бирюлево Восточное                М.Ю. Кузина 
                                          

http://www.mrbv.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Бирюлево Восточное 

от «22» июня 2021   года  № 6/8. 

 

 

 

 

Адресный перечень  

по благоустройству дворовых территорий района Бирюлево Восточное Южного административного округа за счет средств экономии 

(стимулирование 80%) в 2021 году 

 

 

 

№ 

п/п 

АДРЕС                                                                                                     

дворовой территории  г
о

д
  Общая 

стоимость 

двора 

Виды работ 

Установка пандуса 

Устройство / 

ремонт игрового 

комплекса                    

 Установка МАФ   

на детской 

площадке                                                                               

Устройство синтетического покрытия 

на детской площадке с устройством 

основания и установкой  бортового 

камня                                                                

шт. руб. шт. руб. ед. руб. 
материал 

покрытия 
кв.м. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Загорьевский пр-д, д.3 

корп.1 
2021 5 591 572,83     1 2 579 552,82 2    448 868,62 иск. трава 542,0 1 378 183,39 

2 Бирюлевская д. 58 корп. 3 2021 1 537 500,88 1 1 537 500,88               

  

ИТОГО 

  

7 129 073,71 1 1 537 500,88 1 2 579 552,82 2    448 868,62   542,00 1 378 183,39 

 

 

 



2 
 

№ 

п/п 

АДРЕС                                                                                                     

дворовой 

территории 

 г
о

д
  Общая 

стоимость 

двора 

Виды работ 
Общая 

стоимость 

двора без 

опор 

освещения 

Разработка 

ПСД 

Установка опор 

освещения 

Общая 

стоимость 

двора с 

опорами 

освещения 

Установка лавочек Установка урн 

шт. руб. шт. руб. руб. руб. шт. руб. руб. 

1 2 3 4 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

1 
Загорьевский пр-д, 

д.3 корп.1 
2021 5 591 572,83 9 176 058,04 10 48 909,96 4 631 572,83 401 416,08    6 558 583,92    5 591 572,83 

2 
Бирюлевская д. 58 

корп. 3 
2021 1 537 500,88                 1 537 500,88 

  

ИТОГО 

  

7 129 073,71 9 176 058,04 10 48 909,96 4 631 572,83 401 416,08 6 558 583,92 7 129 073,71 

 

 

 

 

 


